
30 de Março de 2017 - ANO - XVI. Nº 1194 - Pág. 01

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO
PORTARIA Nº 42, DE 29 DE MARÇO DE 2017. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições
legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea
“a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013, CONSIDERANDO o interior teor do Processo nº 4615/2017,
RESOLVE: Art. 1º REMOVER, nos termos do art. 27, da Lei
Complementar nº 001 de 23 de dezembro de 2009, a servidora Sheyla Maria
Martins Pontes, matrícula funcional nº034980, lotada nesta secretaria,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional, para exercer suas
atividades junto à Secretaria de Turismo e Cultura, a partir de 29 de março de
2017 até 31 de dezembro de 2020. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 29 de março de 2017. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº: 2017.03.13.001. PROC. ADMINISTRATIVO:
2017.03.13.001. INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar de
alunos do ensino médio, fundamental e educação especial do município de
Caucaia/CE. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 021/2017,
publicada no Diário Oficial do Município – DOM, de nº 1145 em 03/01/17,
vêm através deste ato REPUBLICAR o Edital de Licitação, devido
alterações realizadas no mesmo. Desde já, fica reaberto o prazo para o envio
das propostas de preços da licitação em epígrafe, de acordo com o art. 21 da
Lei 8.666/93. Onde a data da sessão inicial será no dia 11 de abril de 2017 às
09h30min (horário de Brasília). Obs.: Informo que os interessados a
participar desta Licitação, deverão baixar o download do edital no endereço
eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas
(site oficial). Publique-se no sistema e nos meios legais. Caucaia/CE, 29 de
Março de 2017.Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.


